



ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR RUBRO DE INGRESO

Municipio Zapopan

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Rubro del Ingreso	INGRESO					Diferencia 6= (5-1)
	Ley de Ingresos Estimada 1	Ampliaciones y Reducciones 2	Modificado 3= (1+2)	Devengado 4	Recaudado 5	
I IMPUESTOS	\$ 1,936,272,073	\$ -	\$ 1,936,272,073	\$ 2,001,903,744	\$ 2,001,903,744	\$ 65,631,671
Impuestos Sobre los Ingresos	\$ 31,394,215.99	\$ -	\$ 31,394,216	\$ 51,762,822	\$ 51,762,822	\$ 20,368,606
Impuestos Sobre Patrimonio	\$ 991,188,788.00	\$ -	\$ 991,188,788	\$ 954,130,229	\$ 954,130,229	\$ 37,058,559
Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	\$ 849,099,093.42	\$ -	\$ 849,099,093	\$ 912,572,601	\$ 912,572,601	\$ 63,473,508
Impuestos al Comercio Exterior	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Impuestos Ecológicos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Accesorios	\$ 64,589,975.37	\$ -	\$ 64,589,975	\$ 83,438,092	\$ 83,438,092	\$ 18,848,117
Otros Impuestos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
II CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
III CONTRIBUCIONES DE MEJORA	\$ 112,092,553	\$ -	\$ 112,092,553	\$ 35,162,252	\$ 35,162,252	\$ 76,930,301
Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas	\$ 112,092,552.90	\$ -	\$ 112,092,552.90	\$ 35,162,252.30	\$ 35,162,252.30	\$ 76,930,301
IV DERECHOS	\$ 558,222,706	\$ -	\$ 558,222,706	\$ 645,244,620	\$ 645,244,620	\$ 87,021,914
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público	\$ 46,379,285.38	\$ -	\$ 46,379,285	\$ 50,905,463.23	\$ 50,905,463.23	\$ 4,526,178
Derecho a los Hidrocarburos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Derechos por Prestación de Servicios	\$ 499,095,956.10	\$ -	\$ 499,095,956	\$ 581,577,082.14	\$ 581,577,082.14	\$ 82,481,126
Otros Derechos	\$ 7,569,728.78	\$ -	\$ 7,569,729	\$ 5,988,157.81	\$ 5,988,157.81	\$ -
Accesorios	\$ 5,177,735.57	\$ -	\$ 5,177,736	\$ 6,773,916.59	\$ 6,773,916.59	\$ 1,596,181
V CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES, CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
VI PRODUCTOS	\$ 72,613,455	\$ -	\$ 72,613,455	\$ 101,467,671	\$ 101,467,671	\$ 28,854,217
Productos de Tipo Corriente	\$ 69,949,281.29	\$ -	\$ 69,949,281	\$ 101,348,703.18	\$ 101,348,703.18	\$ 31,399,422
Productos de Capital	\$ 2,664,173.28	\$ -	\$ 2,664,173	\$ 118,968.00	\$ 118,968.00	\$ 2,545,205
Accesorios	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
VII APROVECHAMIENTOS	\$ 70,042,007	\$ 768,103,038	\$ 838,145,045	\$ 35,714,627	\$ 35,714,627	\$ 34,327,380
Aprovechamientos de Tipo corriente	\$ 62,842,567.61	\$ 768,103,037.73	\$ 830,945,605	\$ 33,230,618.22	\$ 33,230,618.22	\$ 29,611,949
Aprovechamientos de Capital	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Otros Aprovechamientos	\$ 7,199,439.48	\$ -	\$ 7,199,439	\$ 2,484,009.15	\$ 2,484,009.15	\$ 4,715,430
Accesorios	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
VIII PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$ 3,223,856,686	\$ 638,231,344	\$ 3,862,088,031	\$ 3,758,885,321	\$ 3,758,885,321	\$ 535,028,635
Participaciones	\$ 2,351,950,259.00	\$ -	\$ 2,351,950,259.00	\$ 2,602,879,165.99	\$ 2,602,879,165.99	\$ 250,928,907
Aportaciones	\$ 769,690,964.00	\$ -	\$ 769,690,964.00	\$ 842,319,541.50	\$ 842,319,541.50	\$ 72,628,578
Convenios	\$ 102,215,463.16	\$ 638,231,344.36	\$ 740,446,807.52	\$ 313,686,613.38	\$ 313,686,613.38	\$ 211,471,150
IX TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 126,900,521	\$ -	\$ 126,900,521	\$ 59,877	\$ 59,877	\$ 126,840,644
Transferencias internas y asignaciones al Sector Público	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Transferencias al Resto del Sector Público	\$ 126,835,271.20	\$ -	\$ 126,835,271	\$ -	\$ -	\$ 126,835,271
Subsidios y Subvenciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ayudas Sociales	\$ 65,249.47	\$ -	\$ 65,249	\$ 59,876.77	\$ 59,876.77	\$ 5,373
Pensiones y Jubilaciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Transferencias a Fideicomisos, mandatos y Análogos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
X INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Edeudamiento Interno	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTAL	\$ 6,100,000,000	\$ 1,406,334,382	\$ 7,506,334,382	\$ 6,578,438,112	\$ 6,578,438,112	\$ 478,438,112
TRIBUTARIOS	Estimación Anual	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
Impuestos sobre los ingresos	\$ 31,394,215.99	0	\$ 31,394,215.99	\$ 51,762,822.00	\$ 51,762,822.00	\$ 20,368,606.01
Impuestos sobre el patrimonio	\$ 991,188,788.00	0	\$ 991,188,788.00	\$ 954,130,229.00	\$ 954,130,229.00	\$ 37,058,559.00
Impuesto sobre la producción, el consumo y las transacciones	\$ 849,099,093.42	-	\$ 849,099,093.42	\$ 912,572,601.00	\$ 912,572,601.00	\$ 63,473,507.58
Impuestos al comercio exterior	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Impuestos Ecológicos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Accesorios	\$ 64,589,975.37	-	\$ 64,589,975.37	\$ 83,438,092.00	\$ 83,438,092.00	\$ 18,848,116.63
Otros Impuestos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
SUBTOTAL TRIBUTARIOS	\$ 1,936,272,073	\$ -	\$ 1,936,272,073	\$ 2,001,903,744	\$ 2,001,903,744	\$ 65,631,671
NO TRIBUTARIOS						
I CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
II CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$ 112,092,552.90	\$ -	\$ 112,092,552.90	\$ 35,162,252.30	\$ 35,162,252.30	\$ 76,930,300.60
III DERECHOS	\$ 558,222,705.83	\$ -	\$ 558,222,705.83	\$ 645,244,619.77	\$ 645,244,619.77	\$ 87,021,913.94
IV PRODUCTOS	\$ 72,613,454.57	\$ -	\$ 72,613,454.57	\$ 101,467,671.18	\$ 101,467,671.18	\$ 28,854,216.61
V APROVECHAMIENTOS	\$ 70,042,007.09	\$ 768,103,037.73	\$ 838,145,044.82	\$ 35,714,627.37	\$ 35,714,627.37	\$ 34,327,379.72
SUBTOTAL NO TRIBUTARIOS	\$ 812,970,720	\$ 768,103,038	\$ 1,581,073,758	\$ 817,589,171	\$ 817,589,171	\$ 4,618,450
TOTALES	\$ 2,749,242,793	\$ 768,103,038	\$ 3,517,345,831	\$ 2,819,492,915	\$ 2,819,492,915	\$ 70,250,121

LIC. JESÚS PABLO LEMUS NAVARRO
Presidente Municipal

MTR. LUIS GARCÍA SOTELÓ
Tesorero Municipal